



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 19. december 2014  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Uffe Kritte Nielsen  
Sagsnr.: 2014-0030-2776  
Dok.: 1393886

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).

Mette Frederiksen

/

Esben Haugland

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt det er Københavns Politis vurdering, at det er for farligt at oprette en nærpolitistation i Tingbjerg, og hvorvidt der er konkrete planer for at oprette en sådan?”

### Svar:

1. Trygheden i landets særligt udsatte boligområder ligger regeringen meget på sinde. Det kan ikke understreges nok, hvor vigtigt det er, at vi kan føle os trygge der, hvor vi bor og færdes.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der indledningsvis har oplyst, at det ikke er politikredsens vurdering, at det vil være ”for farligt” at oprette en lokalpolitistation i Tingbjerg. Der er imidlertid ikke konkrete planer om etablering af en sådan lokalpolitistation i Tingbjerg.

I tilknytning hertil har Københavns Politi oplyst, at Tingbjergområdet er underlagt lokalpolitiet NordVest, der har til huse på Borups Allé 266, København NV, der geografisk er beliggende ganske tæt på Tingbjerg.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at alle lokalpolitistationerne i politikredsen arbejder efter arbejdsmetoden ”Din Betjent”, en arbejdsmetode der i 2012 modtog den europæiske kriminalpræventive pris (ECPA). Metoden bygger på den grundlæggende tanke, at politiet kommer ud til borgerne, således at borgerne bliver serviceret i lokalområdet frem for på en politistation. Arbejdsmetoden fokuserer på, at lokalpolitiet er borgernes politi, der skal støtte dem i deres lokalområde og have det fornødne kendskab til lokalområdet – altså et nærværende lokalpoliti. Med afsæt i denne arbejdsmetode er der således mulighed for at komme i kontakt med lokalpolitistationerne via et såkaldt ”hotline”-telefonnummer, hvilket også gør sig gældende for lokalpolitiet NordVest.

Endelig har Københavns Politi oplyst, at politiet er meget opmærksom på situationen i Tingbjerg. Der er således i 2013 indgået en forpligtende aftale om et såkaldt ”Tingbjerg-Husum Partnerskab” mellem Københavns Kommune, SSP København, Københavns Politi og boligselskaberne fsb, SAB, KAB og AAB. Aftalen er gældende frem til udgangen af 2016. Part-

nerskabsområdet udgøres af Tingbjerg/Utterslevhuse samt den del af Husum, der omfatter Voldparken og Gadelandet. Aftalen fokuserer på at foretage indsatser i området med henblik på at øge den oplevede tryghed og mindske kriminaliteten i området og på at understøtte beboernes aktive deltagelse i civilsamfundet, herunder forældre og børns aktive deltagelse i skole- og fritidslivet i Tingbjerg-Husum, samt på at understøtte en tværgående samarbejdskultur blandt de ansatte i området.

Afslutningsvis har Københavns Politi oplyst, at politikredsen er af den opfattelse, at politiet sammen med de øvrige interessenter i partnerskabet har udviklet et godt og frugtbart samarbejde, og at indsatsen samlet set trækker området i den rigtige retning. Kriminaliteten er således faldende, der er kommet flere ressourcestærke beboere ind i området (boligsocial indsats), og der skyder flere gode initiativer op i forhold til sportsaktiviteter, fædregrupper mm. og aktiviteter, hvor forældrene i langt højere grad deltager og tager ansvar.

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Politi.”